

CERTIDÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 30513/2024

OBJETO: aquisição de materiais hospitalares, por meio de **compra direta emergencial**, a serem destinados para suprir as necessidades do Centro Cirúrgico do Hospital Municipal, sob o interesse do Fundo Municipal de Saúde de Paraúna, nos termos do Art. 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, conforme documento em anexo, em atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde - FMS.

NÁDIA MORGANA GONÇALVES FERREIRA, Departamento de Compras, em obediência ao que dispõe o art. 23, §1º, incisos IV, da Lei nº 14.133, de 01 de Abril de 2021¹, informa que:

Os fornecedores apresentados foram escolhidos por critérios objetivos que levaram em consideração o histórico de serviços prestados, o tempo que as empresas estão no mercado, além de terem respondido ao chamamento desta administração para oferta de preços.

Os dados coletados para pesquisa de preços encontram-se em anexo a esta certidão, tendo chegado ao seguinte quadro comparativo:

			PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚNA/GO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA															
ÓRGÃO SOLICITANTE: FUNDO MUN DE SAÚDE DE PARAÚNA																		
APLICAÇÃO: PEDIDO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE HOSPITALAR RELACIONADAS AO CENTRO CIRÚRGICO.																		
MAPA COTAÇÃO DE PREÇOS																		
ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	PRO REMEDIOS		FEMAP		MEDVITA		C.A. HOSPITALAR		RECMEC		VANGUARDA		SUPERMEDICA		TOTAL
				V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	
1	2	UNID	TUBO MYAIRVO SPIRAL. REF: 900PT560E – Fisher&Paykel HEALTHCARE	R\$ 1.790,00	R\$ 3.580,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 1.399,00	R\$ 2.798,00			R\$ 1.683,200	R\$ 3.326,40	R\$ 2.798,00
2	2	UNID	CANULA NASAL OPT+ ADULTO MEDIUM (SINGLE) HOME. REF: OPT944E - Fisher&Paykel HEALTHCARE	R\$ 1.425,00	R\$ 2.850,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 1.399,00	R\$ 2.798,00			R\$ 907,2000	R\$ 1.814,40	R\$ 1.814,40
3	20	CX	AGULHA 13X0,45, CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 9,88	R\$ 197,60	R\$ 10,33	R\$ 206,60	R\$ 6,2800	R\$ 125,74	R\$ 6,9000	R\$ 138,00	R\$ 7,50	R\$ 150,00			R\$ 6,95	R\$ 139,00	R\$ 125,74
4	20	GL	ACIDO PERACÉTICO 2% PRON T-USE 2000. DESINFETANTE ALTO NÍVEL 5 LITROS	R\$ 159,00	R\$ 3.180,00	R\$ 0,00		R\$ 129,9300	R\$ 2.598,76	R\$ 0,00		R\$ 0,00				R\$ 152,46	R\$ 3.049,20	R\$ 2.598,76
5	1	CX	AGULHA ANESTÉSICA PERIDURAL 18G X 3 ½ (1,3 X 90 MM), CAIXA COM 25 UNIDADES	R\$ 135,00	R\$ 135,00	R\$ 106,40	R\$ 106,40	R\$ 168,0000	R\$ 168,00	R\$ 135,0000	R\$ 135,00		R\$ 0,00			R\$ 110,2000	R\$ 110,20	R\$ 106,40
6	6	CX	AGULHA PARA RAOUI DESCARTÁVEL 25G X 3 ½ (90 X 0,50), CAIXA COM 25 UNIDADES	R\$ 138,50	R\$ 831,00	R\$ 137,34	R\$ 824,04	R\$ 94,5550	R\$ 567,33	R\$ 115,1600	R\$ 690,96	R\$ 95,00	R\$ 570,00			R\$ 120,6800	R\$ 724,08	R\$ 567,33
7	10	UNID	ALMOTOLVA PLÁSTICA GRADUADA ÂMBAR 250 ML, BICO RETO	R\$ 5,88	R\$ 58,80	R\$ 4,27	R\$ 42,70	R\$ 5,1303	R\$ 51,30	R\$ 3,5500	R\$ 35,50		R\$ 0,00			R\$ 4,6430	R\$ 46,43	R\$ 35,50
8	40	PCT	ATADURA DE CREPE 10 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES	R\$ 7,22	R\$ 288,80	R\$ 5,13	R\$ 205,20	R\$ 3,9375	R\$ 157,50	R\$ 3,9000	R\$ 159,20	R\$ 7,00	R\$ 283,00			R\$ 6,960	R\$ 278,40	R\$ 157,50
9	20	RL	BOBINA PAPEL TERMOSSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA TIT B 80MM X 30 M	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 11,38	R\$ 227,60		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00			R\$ 10,774	R\$ 215,48	R\$ 215,48
10	6	PCT	BOWIE & DICK FOLHAS TESTE VAPOR PARA SISTEMA DE PRÉ-VACUO DIARIAMENTE COM 50 UNIDADES	R\$ 399,00	R\$ 2.394,00	R\$ 588,52	R\$ 3.531,12	R\$ 262,5000	R\$ 1.575,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00				R\$ 333,4200	R\$ 2.000,52	R\$ 1.575,00
11	10	UNID	CLIP PARA BOLSA DE COLOSTOMIA E ILIOSTOMIA RETO. - LAVÁVEL, REUTILIZÁVEL; MAIOR SEGURANÇA NA VEDAÇÃO DA BOLSA; CLYPE RETO.	R\$ 12,80	R\$ 128,00	R\$ 1,65	R\$ 16,50		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00			R\$ 72,21	R\$ 722,10	R\$ 16,50
12	20	UNID	DRENO DE PENROSE Nº1	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 2,60	R\$ 52,00	R\$ 1,8276	R\$ 36,55	R\$ 1,8800	R\$ 37,60		R\$ 0,00			R\$ 2,83	R\$ 40,60	R\$ 36,55
13	20	UNID	DRENO DE PENROSE Nº2	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 3,25	R\$ 65,00	R\$ 2,1971	R\$ 43,94		R\$ 0,00		R\$ 0,00			R\$ 2,3900	R\$ 47,80	R\$ 43,94
14	20	UNID	DRENO DE PENROSE Nº3	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 2,85	R\$ 57,00	R\$ 2,3463	R\$ 46,93	R\$ 2,8800	R\$ 57,60		R\$ 0,00			R\$ 2,5000	R\$ 50,00	R\$ 46,93
15	20	UNID	DRENO DE PENROSE Nº4	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 3,25	R\$ 65,00	R\$ 2,6707	R\$ 53,41		R\$ 0,00		R\$ 0,00			R\$ 2,8900	R\$ 57,80	R\$ 53,41
16	400	UNID	EQUIPO BOMBA DE INFUSAO CRISTAL / TRANSPARENTE 2,19 M (APROX.), PARA UTILIZACAO EM BOMBA DE INFUSAO SAMTRONIC: ST1000 AMISET REFERENCIA: EA 0421 0000											R\$ 17,00	R\$ 6.800,00			R\$ 6.800,00
17	400	UNID	EQUIPO BOMBA DE INFUSAO FOTOPROTETOR 2,17 M (APROX.), PARA UTILIZACAO EM BOMBA DE INFUSAO SAMTRONIC: ST1000 AMISET REFERENCIA: EA 0422 0000											R\$ 17,0000	R\$ 6.800,00			R\$ 6.800,00
18	2000	UNID	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP, INFUSOR PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS 2 VIAS	R\$ 0,88	R\$ 1.760,00	R\$ 0,94	R\$ 1.880,00	R\$ 0,8113	R\$ 1.622,64	R\$ 0,6800	R\$ 1.360,00	R\$ 0,56	R\$ 1.120,00			R\$ 0,7283	R\$ 1.456,50	R\$ 1.120,00

19	1	UNID	ESCOVA PONTA DUPLA DE NYLON DE LIMPEZA INSTRUMENTAIS CIRURGICO	R\$ 54,30	R\$ 54,30		R\$ 0,00	R\$ 65,0000	R\$ 65,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00			R\$ 50,8200	R\$ 50,82	R\$ 50,82
20	1	UNID	ESCOVA CABO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS AUTOCALVAVEIS 22CM COM CERDAS FLEXIVEIS EM NYLON 78X17X20MM	R\$ 347,20	R\$ 347,20		R\$ 0,00	R\$ 340,5000	R\$ 340,50		R\$ 0,00		R\$ 0,00			R\$ 304,9200	R\$ 304,92	R\$ 304,92
21	10	FR	ETER 35% FRASCO DE 100 ML	R\$ 9,15	R\$ 91,50		R\$ 0,00	R\$ 8,8500	R\$ 88,50		R\$ 0,00		R\$ 0,00			R\$ 8,8000	R\$ 89,00	R\$ 88,50
22	150	UNID	FILTRO E UMIDIFICADOR RESPIRATÓRIO HMEF DAR COM CATETER MOUNT EXTENSIVEL DE 15CM ADULTO	R\$ 9,25	R\$ 1.387,50	R\$ 12,70	R\$ 1.305,00		R\$ 0,00	R\$ 7,8000	R\$ 1.149,00		R\$ 0,00			R\$ 5,3400	R\$ 907,00	R\$ 907,00
23	2	CX	FIO ACIDO POLIGLICOLICO VIOLETA 1 - FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA DIAMETRO DO FIO 1, COMPRIMENTO 90 CM, AG. 1/2 CIR. CIL. 5,0 cm - CAIXA COM 36 UNIDADES	R\$ 455,30	R\$ 910,60	R\$ 422,62	R\$ 845,24	R\$ 455,0000	R\$ 910,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00				R\$ 0,00	R\$ 845,24
24	1	CX	FIO ACIDO POLIGLICOLICO VIOLETA 4-0 - APARELHO DIGESTIVO, COMPRIMENTO 70 CM, 1/2 CIR. CIL. 2,5 cm - CAIXA COM 36 UNIDADES	R\$ 365,00	R\$ 365,00	R\$ 387,42	R\$ 387,42	R\$ 330,7500	R\$ 330,75		R\$ 0,00		R\$ 0,00			R\$ 332,67	R\$ 332,67	R\$ 330,75
25	4	CX	FIO ALGODAO AZUL COM POLIESTER TORCIDO 0 - SEM AGULHA, COMPRIMENTO 15X45 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 103,00	R\$ 412,00	R\$ 90,20	R\$ 321,16	R\$ 105,0000	R\$ 420,00	R\$ 75,8000	R\$ 303,20		R\$ 0,00			R\$ 64,8000	R\$ 259,20	R\$ 259,20
26	2	CX	FIO ALGODAO AZUL COM POLIESTER TORCIDO 0, FECHAMENTO GERAL, COMPRIMENTO 75 CM, 1/2 CIR. CIL. 4,0 cm - CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 69,80	R\$ 139,60	R\$ 68,47	R\$ 136,94		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00			R\$ 60,2800	R\$ 120,56	R\$ 120,56
27	2	CX	FIO CATGUT CROMADO 4-0 - FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA, COMPRIMENTO 75 CM, 1/2 CIR. CIL. 4,0 cm - CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 118,00	R\$ 236,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 105,00	R\$ 210,00			R\$ 116,160	R\$ 232,32	R\$ 210,00
28	2	CX	FIO CATGUT CROMADO 3-0 - FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA, COMPRIMENTO 75 CM, 1/2 CIR. CIL. 4,0 cm - CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 118,00	R\$ 236,00	R\$ 147,57	R\$ 295,14	R\$ 126,0000	R\$ 252,00		R\$ 0,00	R\$ 105,00	R\$ 210,00			R\$ 118,370	R\$ 236,74	R\$ 210,00
29	2	CX	FIO CATGUT CROMADO 5-0 - APARELHO DIGESTIVO, COMPRIMENTO 70 CM, 1/2 CIR. CIL. 2,0 cm - CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 118,00	R\$ 236,00	R\$ 175,72	R\$ 351,44		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 105,00	R\$ 210,00			R\$ 140,65	R\$ 281,30	R\$ 210,00
30	2	CX	FIO CATGUT CROMADO 4-0 - APARELHO DIGESTIVO, COMPRIMENTO 75 CM, 3/8 CIR. CIL. 3,0 cm - CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 132,00	R\$ 264,00	R\$ 140,00	R\$ 280,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 105,00	R\$ 210,00			R\$ 119,3700	R\$ 238,74	R\$ 210,00
31	2	CX	FIO CATGUT CROMADO 3-0 - APARELHO DIGESTIVO, COMPRIMENTO 75 CM, 3/8 CIR. CIL. 3,0 cm - CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 132,00	R\$ 264,00	R\$ 130,27	R\$ 260,54		R\$ 0,00	R\$ 135,8000	R\$ 271,60	R\$ 105,00	R\$ 210,00			R\$ 90,7300	R\$ 197,46	R\$ 197,46
32	2	CX	FIO CATGUT CROMADO 2-0 - APARELHO DIGESTIVO, COMPRIMENTO 75 CM, 3/8 CIR. CIL. 3,0 cm - CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 132,00	R\$ 264,00	R\$ 131,92	R\$ 263,84	R\$ 168,0000	R\$ 336,00	R\$ 135,8000	R\$ 271,60	R\$ 105,00	R\$ 210,00			R\$ 90,730	R\$ 197,46	R\$ 197,46
33	4	CX	FIO CATGUT SIMPLES COM AGULHA LAÇADO 2-0, FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA, COMPRIMENTO 150 CM, 1/2 CIR. CIL. 4,0 cm - CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 196,00	R\$ 424,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 105,00	R\$ 420,00			R\$ 31,9400	R\$ 127,76	R\$ 127,76
34	2	CX	FIO CATGUT SIMPLES COM AGULHA LAÇADO 0, FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA, COMPRIMENTO 150 CM, 1/2 CIR. CIL. 4,0 cm - CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 114,00	R\$ 228,00		R\$ 0,00	R\$ 112,0000	R\$ 224,00		R\$ 0,00	R\$ 105,00	R\$ 210,00				R\$ 0,00	R\$ 210,00

35	2	CX	FIO CATGUT SIMPLES 1, FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA, COMPRIMENTO 75 CM, 3/8 CIR. CIL. 5.0 cm- CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 114,00	R\$ 228,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 105,00	R\$ 210,00			R\$ 96,7300	R\$ 193,46	R\$ 197,46
36	2	CX	FIO CATGUT SIMPLES 4-0 - FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA, COMPRIMENTO 75 CM, 1/2 CIR. CIL. 4.0 cm - CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 114,00	R\$ 228,00	R\$ 134,16	R\$ 268,32	R\$ 210,0000	R\$ 420,00		R\$ 0,00	R\$ 105,00	R\$ 210,00			R\$ 118,1300	R\$ 236,26	R\$ 210,00
37	2	CX	FIO CATGUT SIMPLES 5-0, APARELHO DIGESTIVO, COMPRIMENTO 70 CM, 1/2 CIR. CIL. 2.0 cm - CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 152,00	R\$ 304,00	R\$ 175,72	R\$ 351,44	R\$ 157,5000	R\$ 315,00	R\$ 135,8000	R\$ 271,60	R\$ 105,00	R\$ 210,00			R\$ 96,7300	R\$ 193,46	R\$ 197,46
38	4	CX	FIO NYLON MONOFILAMENTO PRETO COM AGULHA LAÇADO 0 - FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA, COMPRIMENTO 150 CM, 1/2 CIR. CIL. 4.0 cm, CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 46,00	R\$ 184,00	R\$ 44,52	R\$ 178,08		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 28,00	R\$ 112,00				R\$ 0,00	R\$ 112,00
39	4	CX	FIO NYLON MONOFILAMENTO PRETO COM AGULHA LAÇADO 2-0 - APARELHO DIGESTIVO, COMPRIMENTO 75 CM, 3/8 CIR. CIL. 3.0 cm, CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 45,00	R\$ 180,00	R\$ 42,05	R\$ 168,20		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 28,00	R\$ 112,00				R\$ 0,00	R\$ 112,00
40	6	CX	FIO NYLON MONOFILAMENTO PRETO 3-0 - CUTICULAR, COMPRIMENTO 45 CM, 3/8 CIR. TRG. 2.4 cm, CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 55,00	R\$ 330,00	R\$ 54,42	R\$ 326,52	R\$ 50,0850	R\$ 300,51		R\$ 0,00	R\$ 28,00	R\$ 168,00				R\$ 0,00	R\$ 168,00
41	6	CX	INDICADOR TESTE QUIMICO INTEGRADOR CLASSE 5 PARA AUTOCLAVE, CAIXA COM 250 UNIDADES	R\$ 74,30	R\$ 445,80	R\$ 75,03	R\$ 450,18	R\$ 63,1414	R\$ 378,85	R\$ 78,9500	R\$ 473,70	R\$ 69,00	R\$ 414,00			R\$ 67,380	R\$ 404,28	R\$ 378,85
42	4	KIT	KIT CANULA DE GUEDEL DE Nº 0 A 5	R\$ 18,00	R\$ 72,00	R\$ 15,34	R\$ 61,36		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00			R\$ 15,1800	R\$ 60,72	R\$ 60,72
43	4	UNID	KIT LARINGOSCOPIO COM CABO + 06 LAMINAS CURVAS E ESTOJO	R\$ 899,00	R\$ 3.596,00	R\$ 891,44	R\$ 3.295,76		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00			R\$ 871,2000	R\$ 3.484,80	R\$ 3.295,76
44	12	PR	LUIVA NITRILICA K15 CANO LONGO 45 CM PROTEÇÃO QUIMICA M	R\$ 62,15	R\$ 745,80		R\$ 0,00	R\$ 62,0000	R\$ 744,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00			R\$ 43,4100	R\$ 520,92	R\$ 520,92
45	12	PR	LUIVA NITRILICA K15 CANO LONGO 45 CM PROTEÇÃO QUIMICA G	R\$ 62,15	R\$ 745,80	R\$ 23,76	R\$ 285,12		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00			R\$ 43,410	R\$ 520,92	R\$ 285,12
46	6	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO 350 MM X 100 M (ROLO) - BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO	R\$ 199,00	R\$ 1.194,00	R\$ 230,51	R\$ 1.383,06	R\$ 231,0000	R\$ 1.386,00		R\$ 0,00	R\$ 138,00	R\$ 828,00			R\$ 185,4200	R\$ 1.172,52	R\$ 828,00
47	12	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO 250 MM X 100 M (ROLO) - BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00	R\$ 140,31	R\$ 1.791,72	R\$ 180,0000	R\$ 2.208,00	R\$ 119,6200	R\$ 1.428,24	R\$ 102,54	R\$ 1.230,48			R\$ 123,15	R\$ 1.477,80	R\$ 1.230,48
48	8	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO 150 MM X 100 M (ROLO) - BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO	R\$ 88,00	R\$ 712,00	R\$ 114,79	R\$ 918,32	R\$ 64,4700	R\$ 515,76	R\$ 76,8800	R\$ 615,04	R\$ 64,59	R\$ 516,72			R\$ 72,73	R\$ 581,84	R\$ 515,76
49	6	UNID	RESSUSCITADOR PULMONAR (AMBU) MANUAL COM RESERVATÓRIO ADULTO - COMPLETO	R\$ 133,00	R\$ 798,00	R\$ 94,56	R\$ 567,36		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00			R\$ 144,4200	R\$ 866,52	R\$ 567,36
50	4	UNID	RESSUSCITADOR PULMONAR (AMBU) MANUAL COM RESERVATÓRIO PEDIÁTRICO - COMPLETO	R\$ 133,00	R\$ 532,00	R\$ 94,56	R\$ 378,24		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00			R\$ 135,1400	R\$ 540,56	R\$ 378,24
51	40	UNID	TELA DE MARLEX INTRACORP 15X15 CM	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00	R\$ 40,81	R\$ 1.632,40		R\$ 0,00	R\$ 33,1000	R\$ 1.324,00	R\$ 79,00	R\$ 3.160,00			R\$ 38,1800	R\$ 1.127,20	R\$ 1.127,20
52	40	UNID	TELA DE MARLEX INTRACORP 20X20 CM	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00	R\$ 92,46	R\$ 3.698,40		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 119,00	R\$ 4.760,00			R\$ 41,8700	R\$ 1.674,80	R\$ 1.674,80
53	10000	UNID	SERINGA 10 ML COM AGULHA 25X0,70	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	R\$ 0,44	R\$ 4.400,00	R\$ 0,310758	R\$ 3.107,58	R\$ 0,3110	R\$ 3.110,00	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00			R\$ 0,334	R\$ 3.339,60	R\$ 3.107,58
54	10	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALAO (CUFF) Nº 2,0	R\$ 2,90	R\$ 29,00	R\$ 3,46	R\$ 34,60	R\$ 3,1500	R\$ 31,50	R\$ 2,5500	R\$ 25,50		R\$ 0,00			R\$ 2,2930	R\$ 22,93	R\$ 22,93
55	10	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALAO (CUFF) Nº 2,5	R\$ 2,90	R\$ 29,00	R\$ 3,17	R\$ 31,70		R\$ 0,00	R\$ 2,9000	R\$ 23,60		R\$ 0,00			R\$ 2,571	R\$ 25,71	R\$ 23,60

56	10	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALAO (CUFF) Nº 3,0	R\$ 2,90	R\$ 29,90	R\$ 3,48	R\$ 34,80		R\$ 0,00	R\$ 2,3800	R\$ 23,80		R\$ 0,00		R\$ 2,6200	R\$ 26,20	R\$ 23,80	
57	10	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALAO (CUFF) Nº 4,0	R\$ 2,90	R\$ 29,90		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 2,3600	R\$ 23,60		R\$ 0,00		R\$ 2,61	R\$ 26,13	R\$ 23,60	
58	10	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO/BALAO Nº 2,5	R\$ 3,90	R\$ 39,90	R\$ 6,30	R\$ 63,00	R\$ 4,2000	R\$ 42,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 3,29	R\$ 32,90	R\$ 32,90	
59	10	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO/BALAO Nº 3,0	R\$ 3,90	R\$ 39,90	R\$ 4,12	R\$ 41,20	R\$ 3,5443	R\$ 35,44		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 3,8300	R\$ 38,30	R\$ 35,44	
60	10	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO/BALAO Nº 4	R\$ 3,90	R\$ 39,90	R\$ 4,76	R\$ 47,60	R\$ 3,5595	R\$ 35,60	R\$ 3,4870	R\$ 34,87		R\$ 0,00		R\$ 3,8300	R\$ 38,30	R\$ 34,87	
61	30	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO/BALAO Nº 6,5	R\$ 3,90	R\$ 119,70	R\$ 4,12	R\$ 123,60		R\$ 0,00	R\$ 3,4020	R\$ 102,06	R\$ 2,20	R\$ 66,00		R\$ 3,8300	R\$ 114,90	R\$ 66,00	
62	70	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO/BALAO Nº 7	R\$ 3,90	R\$ 279,30	R\$ 4,12	R\$ 288,40		R\$ 0,00	R\$ 3,7020	R\$ 259,14	R\$ 2,20	R\$ 154,00		R\$ 3,370	R\$ 235,90	R\$ 154,00	
63	100	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO/BALAO Nº 7,5	R\$ 3,90	R\$ 399,90	R\$ 6,48	R\$ 648,00		R\$ 0,00	R\$ 3,1156	R\$ 311,56		R\$ 0,00		R\$ 3,5900	R\$ 359,00	R\$ 311,56	
64	100	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO/BALAO Nº 8	R\$ 3,90	R\$ 399,90	R\$ 4,76	R\$ 476,00		R\$ 0,00	R\$ 3,1156	R\$ 311,56		R\$ 0,00		R\$ 3,830	R\$ 383,00	R\$ 311,56	
65	4	UNID	FLUXIMETRO PARA OXIGENIO O2	R\$ 115,00	R\$ 460,00	R\$ 90,69	R\$ 362,76		R\$ 0,00	R\$ 60,0500	R\$ 240,20	R\$ 349,00	R\$ 1.396,00		R\$ 60,71	R\$ 242,84	R\$ 240,20	
66	30	CX	ABOCATH Nº24, CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 154,00	R\$ 4.620,00	R\$ 116,00	R\$ 3.480,00	R\$ 112,9004	R\$ 3.387,01		R\$ 0,00	R\$ 119,00	R\$ 3.570,00		R\$ 134,58	R\$ 4.036,80	R\$ 3.387,01	
67	20	CX	ABOCATH Nº22, CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 109,00	R\$ 2.180,00	R\$ 109,00	R\$ 2.180,00	R\$ 74,9700	R\$ 1.499,40		R\$ 0,00	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00		R\$ 139,9900	R\$ 2.799,80	R\$ 1.499,40	
68	14	CX	ABOCATH Nº20, CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 109,00	R\$ 1.526,00	R\$ 99,00	R\$ 1.386,00	R\$ 74,9700	R\$ 1.049,58	R\$ 215,8000	R\$ 3.021,20	R\$ 75,00	R\$ 1.050,00		R\$ 81,3800	R\$ 1.139,32	R\$ 1.049,58	
69	8	CX	ABOCATH Nº18, CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 99,00	R\$ 792,00	R\$ 94,00	R\$ 752,00	R\$ 71,0000	R\$ 568,00	R\$ 100,5500	R\$ 804,40	R\$ 75,00	R\$ 600,00		R\$ 87,7000	R\$ 701,60	R\$ 568,00	
70	2	CX	ABOCATH Nº14, CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 109,00	R\$ 218,00	R\$ 109,00	R\$ 218,00	R\$ 102,4708	R\$ 204,94	R\$ 197,8000	R\$ 395,78	R\$ 75,00	R\$ 150,00		R\$ 129,2200	R\$ 258,44	R\$ 150,00	
71	500	PR	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7,0	R\$ 1,06	R\$ 630,00	R\$ 1,58	R\$ 790,00	R\$ 1,3073	R\$ 653,65	R\$ 1,3300	R\$ 665,00	R\$ 1,32	R\$ 660,00		R\$ 1,310	R\$ 655,00	R\$ 653,65	
72	2	UNID	OXIMETRO INFANTIL NEONATAL, MEDIDOR DE SATURAÇÃO E PULSO	R\$ 199,00	R\$ 398,00	R\$ 171,00	R\$ 342,00		R\$ 0,00	R\$ 2.323,0000	R\$ 4.646,00		R\$ 0,00		R\$ 148,3900	R\$ 292,72	R\$ 292,72	
73	100	UNID	SONDA FOLEY Nº16 2 VIAS	R\$ 3,25	R\$ 325,00	R\$ 3,71	R\$ 371,00	R\$ 3,7321	R\$ 373,21	R\$ 2,3100	R\$ 231,00		R\$ 0,00		R\$ 2,398	R\$ 239,80	R\$ 231,00	
74	6	CX	AGULHA PARA RAQUI DESCARTÁVEL 27G X 3 ½ (90 X 0,40), CAIXA COM 25 UNIDADES	R\$ 115,00	R\$ 690,00	R\$ 164,03	R\$ 984,18	R\$ 94,5000	R\$ 567,00			R\$ 95,00	R\$ 570,00		R\$ 111,72	R\$ 670,32	R\$ 567,00	
75	40	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 6,90	R\$ 279,00	R\$ 10,72	R\$ 428,80	R\$ 5,6044	R\$ 224,18	R\$ 4,4500	R\$ 258,00	R\$ 5,90	R\$ 236,00		R\$ 5,6900	R\$ 227,60	R\$ 224,18	
76	800	UNID	ESCOVA CLOREXIDINA 2% GLUCONATO COM TENSOATIVOS - UNID	R\$ 2,15	R\$ 1.720,00		R\$ 0,00	R\$ 1,8375	R\$ 1.470,00	R\$ 2,0255	R\$ 1.620,40	R\$ 2,094167	R\$ 1.763,33		R\$ 2,1900	R\$ 1.752,00	R\$ 1.470,00	
77	30	KIT	KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL MICRO NEBULIZADOR OXIGENIO	R\$ 28,30	R\$ 789,00	R\$ 9,42	R\$ 252,60		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 24,2700	R\$ 728,10	R\$ 252,60	
78	20	KIT	KIT MASCARA OXIGENIO INFANTIL COM FRASCO UMIDIFICADOR	R\$ 28,30	R\$ 566,00	R\$ 27,94	R\$ 558,80		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 4,40	R\$ 88,00		R\$ 26,610	R\$ 532,20	R\$ 88,00	
79	500	UNID	COLETOR DE URINA UNISSEX INFANTIL INCOLOR 100 ML	R\$ 9,75	R\$ 375,00	R\$ 8,759	R\$ 369,50		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 8,5980	R\$ 299,00	R\$ 299,00	
TOTAL:					R\$ 59.521,20		R\$ 46.835,10		R\$ 29.600,06		R\$ 24.830,11		R\$ 38.735,93		R\$ 13.600,00		R\$ 49.826,71	R\$ 56.176,68

Planilha 1 - 04/06/2024

1 Art. 23. O valor previamente estimado da contratação deverá ser compatível com os valores praticados pelo mercado, considerados os preços constantes de bancos de dados públicos e as quantidades a serem contratadas, observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.

§ 1º No processo licitatório para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, conforme regulamento, o valor estimado será definido com base no melhor preço aferido por meio da utilização dos seguintes parâmetros, adotados de forma combinada ou não:

I - composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP);

II - contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;

III - utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;

IV - pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

V - pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, na forma de regulamento.

Desta forma, o menor valor praticado pelas empresas vencedoras, para objetos desta natureza, totaliza a quantia de **R\$ 56.176,68 (cinquenta e seis mil cento e setenta e seis reais e sessenta e oito centavos)**, sendo estas:

C. A. HOSPITALAR LTDA (CNPJ: 26.457.348/0001-04) R\$ R\$ 1.235,69 (um mil duzentos e trinta e cinco reais e sessenta e nove centavos reais)

FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ: 22.803.038/0001-35) R\$ 5.657,22 (cinco mil seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte e dois centavos)



RECMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (CNPJ: 06.696.359/0001-21) R\$ 8.088,28 (oito mil oitenta e oito reais e vinte e oito centavos)

INOVAÇÃO SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ: 00.302.0007.0001-68) R\$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais)

SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR (CNPJ: 06.065.614/0001-38) R\$ 8.514,63 (oito mil quinhentos e quatorze reais e sessenta e três centavos)

MED VITTA COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA ME (CNPJ: 28.418.133/0001-00) R\$ 19.080,86 (dezenove mil oitenta reais e oitenta e seis centavos)

Assumo, pois, a responsabilidade quanto às informações prestadas e documentos que instruem o processo de pedido de contratação, firmando o presente termo de responsabilidade, de livre e espontânea vontade, relatando as diligências realizadas e que atesta, abaixo, o conhecimento delas.

É o que tínhamos a certificar.

Paraúna, 14 de novembro de 2024.

NÁDIA MORGANA GONÇALVES FERREIRA
Departamento de Compras